
                                                   
 
 

 
  pag. 1 di 4 

DETERMINA _PP__ PTRP_ 03_ut_ CSM_ Nuoro_ ApertAmente _ Liq-n._3_2017 

   

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI NUORO 

 
Proposta n. 1212 /2017 
 
 
                 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE   N. 1057      DEL  13 Aprile 2017 
 
 
 
 
STRUTTURA PROPONENTE:  DIPARTIMENTO SALUTE MENTALE E DIPENDENZE (DSMD) 
 

 
f.to Dott. Pietro Pintore                                                                        
OGGETTO:  Fondi vincolati  relativi al Progetto DSMD5 - Liquidazione nota contabile emessa dalla 
cooperativa sociale Apert@mente, con sede legale in Nuoro, per l’attivazione di n. 03 Progetti  
Terapeutici Riabilitativi Personalizzati (PTRP) con protezione sanitaria, di altrettanti utenti  del CSM 
di Nuoro - Spesa € 2.089,75  
 
Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse  
pubblico. 
 
 
L’estensore:  f.to Sig. ra Piera Corongiu                                          

                                                                                                                
 
La Posizione Organizzativa: f.to Dr.ssa Donatella Farris              

                                                                                                        
 
 
La presente Determinazione Dirigenziale è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 
dell’art. 29 della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.                       
 
 
                     
 
 

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio 
on-line dell’ASSL di Nuoro per 15 giorni consecutivi 
 
 

Servizio Affari Generali e Legali 

SI 
 

NO 



                                                   
 
 

 
  pag. 2 di 4 

DETERMINA _PP__ PTRP_ 03_ut_ CSM_ Nuoro_ ApertAmente _ Liq-n._3_2017 

   

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO SALUTE MENTALE E DIPENDENZE (DSMD) 
  
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 138  del 29.12.2016  di nomina in ruolo del Dott. 
Andrea Marras Direttore dell’Area Socio Sanitaria  di Nuoro; 

VISTO  il provvedimento n. 1544 del 09 novembre 2016  di attribuzione delle funzioni dirigenziali;  

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 25 del 09. 02.2017 con la quale,  al Dott. Pietro 
Pintore, viene confermato l’incarico Direttore del Dipartimento di Salute Mentale e delle 
Dipendenze dell’ASSL di Nuoro   

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 di (Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali;  

RICHIAMATA altresì la deliberazione  del Commissario Straordinario n. 2016/892 del 28/06/2016, 
con la quale  è stato autorizzato -  c/o  la cooperativa sociale Apert@mente, con sede legale in 
Nuoro, Partita IVA / Codice fiscale n. 01315940914 -  il completamento  di n. 03 Progetti 
Riabilitativi Personalizzati (PTRP), con protezione sanitaria, finalizzati alla formazione-lavoro, di 
altrettanti utenti  del CSM di Nuoro, identificati  con un codice alfanumerico; 

DATO ATTO che per tale  attività  terapeutica di formazione - lavoro della  durata di n. 128 ore è 
stata impegnata la somma  complessiva di € 7.789,65;  

ESAMINATA la relazione del case manager dalla quale si evince un giudizio positivo  sul regolare 
andamento  del percorso del PTRP; 

VISTA la nota contabile di cui al prospetto in calce, con l’indicazione del relativo periodo di 
riferimento; 

ACCERTATA la  regolarità di tale documento contabile; 

ACQUISITI il documento unico di regolarità contributiva (DURC), la dichiarazione sulla tracciabilità 
dei flussi finanziari resa ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 136 del 13.08.2010 ed il codice 
identificativo gare (CIG); 

RITENUTO opportuno  corrispondere  l’importo  dovuto; 

 

 



                                                   
 
 

 
  pag. 3 di 4 

DETERMINA _PP__ PTRP_ 03_ut_ CSM_ Nuoro_ ApertAmente _ Liq-n._3_2017 

   

DETERMINA 
 
 
 

1. di corrispondere la somma di € 2.089,75 ( IVA esente ex art. 10 DPR 633/72 e s.m.i.) 
relativa alla nota contabile allegata, emessa dalla cooperativa sociale Apert@mente, con 
sede legale in Nuoro, Partita IVA / Codice fiscale n. 01315940914, per attivazione di n. 03 
progetti   Riabilitativi  Personalizzati (PTRP), finalizzato alla formazione-lavoro, di  altrettanti 
utenti  del CSM di Nuoro, identificati  con un codice alfanumerico: (”BT081190” -  
“DF040972”-  “PM010485”; 
 

2. di accreditare tale  somma mediante rispettivo  bonifico bancario; 
 

3. di imputare tale somma, sui conto sul conto A502050106: “Acquisti di prestazioni PTRP, 
pazienti con disturbi mentali“ del bilancio di competenza – Fondi vincolati relativi al Progetto 
denominato: “DSMD5” ( BS05  del 2016 n. 1- sub 0) -  Centro di costo: CSM di Nuoro; 
 

4. di incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento, ciascuno per la parte di 
competenza, il Dipartimento per la Salute Mentale e Dipendenze ed il Servizio Contabilità, 
Bilancio e Risorse Finanziarie 

      
 
 
 
 

 
IL DIRETTORE  DEL DIPARTIMENTO 

SALUTE MENTALE e DIPENDENZE ( DSMD) 
f.to Dott. Pietro Pintore 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



                                                   
 
 

 
  pag. 4 di 4 

DETERMINA _PP__ PTRP_ 03_ut_ CSM_ Nuoro_ ApertAmente _ Liq-n._3_2017 

   

Allegato a) 
                                                                                                                   alla determina n.         del 

 
 

 
 
 

cooperativa sociale Apert@mente, con sede legale in Nuoro, 
Partita IVA / Codice fiscale n. 01315940914 

  
 
 
 
Formazione - lavoro con protezione sanitaria, n. 03 utenti  del CSM di Nuoro: 
”BT081190” -  “DF040972” -  “PM010485”; 
 
 

n. fatt.        data 
 

importo Ore espletate Autorizzazione impegno Disponibilità 
€  7.789,65  

x  
n. 128 ore 

47 31/08/16 € 1.419,41 

n. 96 
 

(32 x ciascun 
utente) 

 
 

BS05 
N. 01 
Sub 0 

Del  2016 

€ 1.419,41 

59 02/11/16 € 2.719,48 
3° e 4°  
mese € 2.719,48 

 
 

 
€ 3.650,76 

67 15/12/16 € 1.561,01 
6° 

mese € 1.561,01 
 

 
 

€ 2.089,75 

14 03/04/17 € 2.089,75 
Mesi 

gennaio/marzo  € 2.089,75 
 

 
€ 0 

   
 
N.B. Allegata  nota contabile n. 14 del 03/04/2017 di € 2.089,75 
 
 
 


